
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC: 0023851/2018 
EXP-UNC: 0064576/2017 

Córdoba, 	1 
	

2flIR 
VISTO: 

Los comprobantes de gastos 2017-2018 y  la solicitud presentada 
por la Dra. Sonia Uema, Directora del Proyecto de Extensión "Implementación de 
un Servicio de Información de Medicamentos en el hospital de Niños de la 
Santísima Trinidad de la Provincia de Córdoba en Coordinación con el Centro de 
información de Medicamentos de la FCQ-UNC", aprobado por Res. HCD 
895/2017; 

CONSIDERANDO: 
Que el trámite es viable mediante Compras por Caja Chica; 
Que las aludidas erogaciones cuentan con el Visto Bueno de la 

Comisión de Extensión de esta Facultad; 
Que al cierre del presente Ejercicio se deberá rendir total o 

parcialmente lo erogado en concepto de gastos mencionados ut-supra; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, 
RESUELVE: 

Artículo 1ro:  Disponer que por el Área Económica Financiera se proceda a 
abonar el adelanto a la Dra. Sonia Uema y/o Dra.M. Gabriela Ortega, por la 
suma total de $6.000.- (PESOS: Seis Mil) con motivo de asignar una caja chica 
para cubrir gastos del citado Proyecto; asumiendo el compromiso de destinar 
dicho importe a compras menores para cubrir gastos del mencionado mismo y 
observando las disposiciones de la legislación vigente. 

Artículo 2do.:  Aprobar lo actuado, por vía de la excepción, sin sentar 
precedente y disponer la rendición de: 

FECHA FIRMA MONTO 
09/11/2017 Taxi $73.32 
09/11/2017 Carli Jesús Alberto $120.00 
26/12/2017 Nelson Ernesto Moyano $36000 
TOTAL $553.32 

correspondientes a gastos 2017 del Proyecto mencionado ut-supra por la suma 
total de $55332 (Pesos Quinientos Cincuenta y Tres con 32/1 00). 

Artículo 3ro.:  Aprobar lo actuado y disponer la rendición de: 

FECHA FIRMA MONTO 
06/03/2018 Taxi $71.91 
12/04/2018 Taxi $76.1411 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC: 002385112018 
EXP-UNC: 0064576/2017 

//12/04/2018 Taxi $71.91 
12/04/2018 Taxi $73.32 
11/04/2018 Carli Jesus Alberto $40500 
11/04/2018 Jumbo Reta¡¡ Argentina SA $20368 
23/04/2018 Jaymenco SA $84000 
23/04/2018 Moratori Sandra Viviana $22500 
28/04/2018 Taxi $7812 
TOTAL $2045.08 

correspondientes a gastos del Proyecto mencionado ut-supra por la suma total de 
$204508 (Pesos Dos Mil Cuarenta y Cinco con 08/1 00). 

Artículo 4ro.:  Establecer que los pagos mencionados en los artículos 
precedentes fueron atendidos con Fondos de Extensión asignados al mencionado 
proyecto por Res. HCD 895/2017 y  disponibles en esta Dependencia. 

Artículo 5to:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

RESOLUCION Nro.: 
GCM/ab 1114 

Prof, Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Qulmicas- UNO 

Prøh0t. GUSI'1° 


